
UCHWAŁA NR L/437/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2022r. 
poz.559 z późn. zm.), oraz  art. 17 ust.  1 pkt. 3, art. 48a ust. 1, art. 51 ust. 4 i 5, art. 97 ust. 1, 1a i 5  ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Opatowie uchwala co następuje: 

§ 1.  
W § 3 Uchwały  Nr IX/82/2019 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 28 maja 2019r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób 
bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2019r., poz. 2407 z późn. zm.) wprowadza się następującą zmianę: 

„§ 3. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach regulują tabele: 

1) Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie  w stosunku do kryterium 
dochodowego, wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do podstawy 
ustalenia odpłatności 

Powyżej 100% do 150% 40% 
Powyżej 150% do 200% 60% 
Powyżej 200% do 250% 80% 

Powyżej 300% 100% 

2) Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie  w stosunku do kryterium 
dochodowego, wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do podstawy 
ustalenia odpłatności 

Powyżej 100% do 200% 60% 
Powyżej 200% do 300% 75% 
Powyżej 300% do 380% 90% 

Powyżej 380% 100% 
”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
   

 

   
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opatowie 

 
 

mgr Beata Górecka 
 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr L/437/2022 
Rady Miejskiej w Opatowie  

z dnia 2 grudnia 2022r.   
 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 
 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2014r. o pomocy społecznej (Dz. U.  
z 2021r. poz. 2268 z późniejszymi zmianami) udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 
niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze 
obowiązkowym.  
W myśl art. 48a ust. 1 ustawy jw. udzielenie schronienia następuje  przez przyznanie 
tymczasowego miejsca w noclegowni, w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  
Zgodnie z art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy opłatę  za pobyt w ośrodkach wsparcia  ustala podmiot 
kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.  
Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.  W świetle art. 54 ust. 4 i 5 schronisko 
dla osób bezdomnych  oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi są 
ośrodkami wsparcia 
Osoby bezdomne ponoszą odpłatność za pobyt w schroniskach  w zależności od posiadanych 
dochodów.   
W związku z rosnącymi kosztami pobytu w ośrodkach wsparcia w stosunku do posiadanych 
dochodów przez osoby skierowane należało zmodyfikować  zasady odpłatności za korzystanie ze 
schroniska.  
 
 
Opracował: D. Kędziora 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



